da cessao e pela cobranc;:a extrajudicial e/ou judicial, respectivamente, dos Direitos 
de Credito lnadimplidos; 

(xi) no ambito de seus neg6cios, como pratica de mercado, a Cedente recebe dos 
Devedores no ato de formalizac;:ao de seus Pedidos de Compra em valor igual ou 
superior a US$ 75.000,00 (setenta e cinco mil d6lares norte-americanos), CPRs 
representativas de entrega de commodities agrkolas. Tais CPRs sao devolvidas aos 
respectivos Devedores no momenta do cumprimento de suas obrigac;:6es perante a 
Cedente e a Cessionaria ou sao por ela executadas, em caso de inadimplemento;

[...]

Agroneg6cio equivalente a R$1 08.244.699,69 (cento e 
oito milh6es, duzentos e quarenta e quatro mil, 
seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e nove 
centavos), na Data de Emissao 

significa o fator de juros de 2% (dois por cento) ao ano, 
base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias uteis, 
acrescido exponencialmente a variac;:ao acumulada da 
Taxa Dl, para fins de calculo da Remunerac;:ao dos CRA. 

significa a SYNGENTA PROTE<;:AO DE (UL TIVOS l TDA., 
sociedade limitada com sede em Sao Paulo, Estado de 
Sao Paulo, na Avenida das Nac;:6es Unidas, 18.001, 3°

[...]

significa a variac;:ao acumulada das taxas medias diarias 
dos Dl over extra grupo - Depositos lnterfinanceiros de urn 
dia, calculadas e divulgadas pela CETIP, no Informative 
Diario, disponivel em sua pagina na Internet 
(http:! /www.cetip.com.br), base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) dias uteis, expressa na forma 
percentual ao ano. 

significa o "Termo de Cessao dos Cn?ditos do Agroneg6cio 
Adicionais", que regula a cessao dos Creditos do 
Agroneg6cio Adicionais, conforme modelo constante do 
Anexo VII ao presente Contrato de Cessao.

[...]

Senior acrescido da Remunerac;:ao, desde a Data de 
Emissao ate a data do efetivo pagamento. 

significa o valor de cada urn dos Creditos do Agroneg6cio 
em 16 de marc;:o de 2016, conforme constante no Anexo I 
deste Contrato de Cessao. 

significa o valor nominal dos CRA, equivalente a 
R$93.511.764,71 (noventa e tres milhoes, quinhentos e 
onze mil, setecentos e sessenta e quatro reais e setenta 
e um centavos) na Data de Emissao. 

significa o valor total dos Creditos do Agroneg6cio na 
Data de Emissao, que e de R$108.244.699,69 (cento e 
oito milh6es, duzentos e quarenta e quatro mil, 
seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e nove

[...]

VALOR NOMINAL, VALOR NOMINAL TOTAL E VALOR DA CESSAO 

5.1. 0 Valor Nominal de cada urn dos Creditos do Agronegocio na Data de Emissao 
esta expressamente indicado como "valor de face" na tabela constante do Anexo I deste 
Contrato de Cessao. 0 Valor Nominal Total dos Creditos do Agronegocio e de 
R$1 08.244.699,69 (cento e oito milhoes, duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e 
noventa e nove reais e sessenta e nove centavos), na Data de Emissao. Ademais, o Saldo 
Devedor de cada um dos Creditos do Agronegocio na Data de Emissao esta expressamente 
indicado como "valor considerado" na tabela do Anexo I deste Contrato de Cessao e 
corresponde ao valor de cada urn dos Creditos do Agronegocio que sera vine o a RA.

[...]

a Cedente, que, por sua vez, devera destina-lo a realiza~ao dos pagamentos mencionados 
na Clausula 5.4 abaixo. Ap6s o prazo para a reten~ao do Montante Retido do Valor de 
Cessao acima previsto, havera a resolu~ao da cessao nos termos da Clausula Setima abaixo. 

5.2.1.2. Adicionalmente, a parcela do Valor de Cessao equivalente a 
R$235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais) sera destinada a composi~ao do Fundo 
de Reserva, conforme estabelecido no Termo de Securitiza~ao. 0 montante que ira compor 
tal reserva de recursos sera utilizado para a provisao de pagamento de despesas futuras do 
Patrim6nio Separado e devera ser investido em Aplica~6es Financeiras, conforme definido